
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 16 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1096

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 16 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1096

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira 16 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1096

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quinta-feira 16 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1096

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quinta-feira 16 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1096

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Quinta-feira 16 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1096

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Quinta-feira 16 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1096

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Quinta-feira 16 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1096

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Quinta-feira 16 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1096

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Quinta-feira 16 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1096

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11 Quinta-feira 16 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1096

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: AUTO POSTO MAUÁ DA SERRA EIRELI - ME.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL  DIESEL S-10, 
ATRAVÉS DE OFERTA DE MAIOR PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA ANP,  
VISANDO ATENDER A DEMANDA DA FROTA MUNICIPAL.
VALOR: R$ 362.880,00  (TREZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 14 DE NOVEMBRO DE 2017
 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  060/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2017
PREGÃO PRESENCIAL  RP  Nº 052/2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 

 PORTARIA Nº 319/2017.

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.

     R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 16/11/2017, conforme Reprovação no Estágio 
Probatório, a Sra. MARLI REGINA RUHMKE, portadora do CPF nº 892.701.269-00 e RG nº 3.968.794-1 SSP/PR, 
do Cargo efetivo de PROFESSORA 20 HORAS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

    Comunicações necessárias.

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quatorze 
dias do mês de novembro de 2017. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito

PORTARIA Nº 320/2017
    O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas em Lei.
      
      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORÁRIA, com inicio no dia 17 de outubro de 2017 à 
20 de dezembro de 2017, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais à professora EDNA 
CORDEIRO DE SOUZA RG nº 10.299.004-8 e CPF/MF nº 069.970.349-26, na Escola Municipal Yukio Uemura, em 
substituição à professora MELISSA APARECIDA ROSSINI, portadora da RG nº 7.044.313-9, que se encontra de 
Licença Maternidade, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013.

Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

     Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quatorze dias do mês 
de novembro de 2017. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12 Quinta-feira 16 de  Novembro de  2017 Ano VI Edição N° 1096

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

I TERMO DE APOSTILAMENTO A  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 047/2017, 
048/2017,  049/2017, 050/2017, 051/2017 E 052/2017,  - PROCEDIMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N°  040/2017 -  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA 
DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, 
SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, MAUÁ DA SERRA, PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ SOB O N° 
95.548.400/0001-42, NESTE ATO REPRESENTADO PELO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL, SR. 
HERMES WICTHOFF, BRASILEIRO, CASADO, COMERCIANTE, RESIDENTE NA RUA ANTONIO MARIANO 
ALCANTARA, N. 034, BAIRRO RESIDENCIAL JERÔNIMO ALVES DOS SANTOS, CEP 86828-000, NESTE 
MUNICÍPIO, PORTADOR DO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA Nº. 975.527.559-20, E CÉDULA DE IDENTIDADE 
Nº. 6.175.596-9/SSP-PR, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa COMERCIAL 
MARILÂNIDA EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ/CPF Nº 10.528.383/0001-29, EMBRALON COMERCIAL EIRELI 
- ME, INSCRITO NO CNPJ/CPF Nº 26.614.272/0001-75, L 20 VIRTUAL LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ/CPF Nº 
03.356.363/0001-52, PR COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ/CPF Nº 24.832.819/0001-83, 
TREND COMERCIAL EIRELI -EPP, INSCRITA NO CNPJ/CPF Nº 23.130.098/0001-05, TECTONER - RECARGA 
DE TONER LTDA - EPP, INSCRITA NO CNPJ/CPF Nº 01.027.088/0001-06, doravante denominada simplesmente 
CONTRATADA, fi rmam este I TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 047/2017, 
048/2017,  049/2017, 050/2017, 051/2017 E 052/2017, AO PROCEDIMENTO PREGÃO PRESENCIAL N° 
040/2017  - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO, nos termos que seguem:

OBJETO:

   A presente Ata de Registro de preços, tem por objeto o Pregão Presencial,  REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA DIVERSOS 
SETORES DO MUNICIPIO.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO APOSTILAMENTO

Com fundamento no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8666/93, realiza-se o presente apostilamento, cujo objetivo é a 
inclusão de dotação orçamentária, passando este a vigorar da seguinte maneira:
Considerando dotação orçamentária, fi ca apostilado ata N° 047/2017, 048/2017,  049/2017, 050/2017, 051/2017 E 
052/2017, nos termos que seguem: 

Classifi cação Categoria Econômica Código Reduzido Fonte
08.001.10.304.0012.2029 3.3.90.30.00.00 162 01497
08.001.10.304.0012.2029 4.4.90.52.00.00 165 01497
08.001.10.305.0013.2030 3.3.90.30.00.00 168 01497
09.001.08.244.0010.2042 3.3.90.30.00.00 206 31934
09.001.08.244.0010.2043 4.4.90.52.00.00 216 31934

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratifi cadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas Da Ata de Registro de Preços N° 047/2017, 
048/2017,  049/2017, 050/2017, 051/2017 E 052/2017  - Pregão Presencial 040/2017.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos Quatorze  dias do mês de Novembro do 
ano de dois mil e dezessete (14/11/2017).

___________________________________
HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal


		2017-11-16T20:43:01-0800
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




